Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n. 437 [2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Instalar sinalização e medidor de altura veicular na Av. 02, bairro

Jardim São Marcos, antes e depois do cruzamento da linha férrea.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete,é necessário

Instalar sinalização e medidor de altura veicular na Av. 02, bairro Jardim São Marcos,

antes e depois do cruzamento da linha férrea. A referida avenida é cortada pela linha

férrea e a passagem dos veículos se dá por baixo dela. Por conta disso, muitos

caminhões acabam não conseguindo passar e causam transtorno no trânsito para fazer

o retorno.

Valinhos, 26 de julho de 2021.
* LUIZ MAYR NETO

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br